[image: image1.jpg]A

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
23.04.2014                                                                                                            № 12
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 07.04.2006    № 29 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Гороховец»
Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования город Гороховец, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, п.п.3 п.1 статьи 23 Устава муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области от 07.04.2006 № 29 «О введении земельного налога на территории муниципального образования город Гороховец»:

1.1. В пункте 2 в подпункт 8 добавить абзац: «- земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса».

1.2. В пункте 4 подпункт 2 изложить в следующей редакции: «инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции «По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                  В.В.Бондаренко
город Гороховец